

وزیر آموزش و پرورش:

## آئین نامه ارتقای رتبه بندی و بهبود رفاهیات معلمان با جدیت پیگیری می شود

صفحه ۲



خوراکی ها در صدر گرانی مهرماه



بازی های آسیایی جوانان -بحرین؛ آخرین طلای کاروان ایران به وزنه برداری رسید

رئیس مرکز ملی پیش بینی وضع هوا خبر داد: افزایش وزش باد در نوار شرقی و مرکز کشور

هشدار شیوع بالای هیپاتیت A در کودکان و نوجوانان ایرانی

آمریکا معافیت تحریمی هند برای توسعه بندر چابهار را تمدید کرد

www.Afarineshdaily.ir

## فرصت شرکت در تکمیل ظرفیت آزمون کارشناسی ارشد پزشکی ۱۴۰۴ تمدید شد

صفحه ۲

طبق یک مطالعه جدید

### علائم اولیه بیماری ام اس چندین سال زودتر ظاهر می شوند

ادامه در صفحه ۳

## جزئیات آزمون پروانه کارآموزی و کالت کانون های و کلاهی دادگستری اعلام شد

ادامه در صفحه ۲

### رابرت مالی: ترامپ علاقه مند به توافق با ایران است

رابرت مالی نماینده ویژه پیشین آمریکا در امور ایران در گفت وگویی با آلف گرش روزنامه نگار فرانسوی درباره تحولات اخیر در خاورمیانه از جمله جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران و سیاست های رئیس جمهور آمریکا در قبال تهران و غزه سخن گفت و تأکید کرد: دونالد ترامپ به توافق با ایران علاقه مند است اما او فاقد خط قرمز است و هیچ محدودیت سیاسی، اخلاقی و دایپلماتیک برای خودش قائل نیست.

### معاون ترامپ: آزمایش هسته ای آمریکا باید انجام شود

معاون رئیس جمهور با اشاره به زرادخانه های هسته ای بزرگ آمریکا، روسیه و چین تأکید کرد که گاهی لازم است این زرادخانه ها مورد آزمایش قرار گیرند تا از صحت عملکرد آن ها اطمینان حاصل شود. او تصریح کرد که «دستورالعمل رئیس جمهور خود بهروشنی گویای هدف آزمایش هاست.» جی. دی ونس، تأکید کرد که آزمایش زرادخانه هسته ای آمریکا برای اطمینان از عملکرد صحیح آن ضروری است.

ادامه در صفحه ۵

## خبر

### آمریکا معافیت تحریمی هند برای توسعه بندر چابهار را تمدید کرد

طبق گزارش ها، در مذاکراتی که منجر به تمدید دوباره معافیت تحریمی چابهار شده، طرف هندی این استدلال را مطرح کرده که توقف عملیات در چابهار می تواند افغانستان را بیشتر منزوی کند و مانع از تحویل کمک ها به این کشور شود.

آمریکا معافیت تحریمی هند را برای توسعه بندر چابهار ایران تا آوریل سال ۲۰۲۶، تمدید کرد.

به گزارش عصرایران به نقل از ویگا "تایمز آو ایندیا"، دولت ترامپ که پیشتر معافیت تحریمی هند در توسعه بندر چابهار را لغو کرده و به دولت دهلی درباره خروج از طرح توسعه چابهار اولتیماتوم داده بود، در اقدامی غیرمنتظره بار دیگر معافیت تحریمی هند را تمدید کرد.

به گفته منابع دولتی هند به نقل از روزنامه "اکنومیک تایمز" هند، این معافیت به مدت ۲۸ اکتبر منقضی شده بود، اکنون تا اوایل سال آینده (آوریل ۲۰۲۶) تمدید شده است.



وزیر خارجه آلمان:

### حملات اسرائیل به لبنان غیرقابل قبول است

وزیر خارجه آلمان ضمن تشریح اهداف سفرش به بیروت، حملات رژیم صهیونیستی علیه لبنان را غیرقابل قبول توصیف کرد. به گزارش مهر به نقل از روسسالو، یوسف رجبی وزیر خارجه لبنان، در دیدار با یوهان وادیفول همکار آلمانی خود در مقامات آلمان درخواست کرد تا برای وادار کردن رژیم صهیونیستی به توقف حملات، عقب نشینی از اراضی اشغالی لبنان و پایبندی به تعهدات آتش بس، بر این رژیم فشار بیآورند.

وی گفت: در حال دیپلماتیک و نه نظامی، تنها راه دستیابی به ثبات در جنوب لبنان است ضمن آنکه دولت این کشور با انجام گام های تدریجی در حال اجرای تصمیم مربوط به انحصار سلاح در دست دولت است و ارتش لبنان به طور کامل به وظایف خود عمل می کند.

از سوی دیگر، وزیر خارجه آلمان نیز هدف از سفر خود به بیروت را حمایت از ثبات در لبنان و منطقه اعلام و در عین حال تأکید کرد: تجاوزات اسرائیل غیرقابل قبول است و تل آویو باید به حاکمیت لبنان احترام بگذارد و همه طرف ها به توقف اقدامات خصمانه پایبند باشند.



فرستاده ترامپ:

### عراق یکی از قوی ترین و ارزشمندترین شرکای آمریکا است

«مارک ساوویا»، فرستاده جدید ایالات متحده در عراق، تأکید کرد که عراق برای منطقه و ایالات متحده از اهمیت بالایی برخوردار است و یکی از قوی ترین و ارزشمندترین شرکای آمریکا است. به گزارش اسپوتنیک، خبرگزاری عراق به نقل از ساوویا نوشت که رهبری عراق گام های مهمی برای هدایت کشور در مسیر درست برداشته است. ساوویا اظهار داشت: «در طول سه سال گذشته، رهبری عراق گام های مهمی برای هدایت کشور در مسیر درست، از نظر سیاسی و اقتصادی، برداشته است. عراق به عنوان یک کشور مستقل، شروع به بازیابی خود کرده و برای کاهش نفوذ خارجی و قرار دادن تمام سلاح ها تحت کنترل دولت تلاش می کند.»

وزارت کشور:

## از دواج با اتباع غیر ایرانی قانونی می شود



جلسه اول کمیسیون مشترک را با مجلس داشتیم. رییس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور تصریح کرد: خوشبختانه در آن جلسه ما نزدیک به ۱۷ بند از ماده ۱ را که تعاریف اساسی بود، مصوب کردیم و فکر می کنیم شاید نزدیک به ۳ ماه دیگر که هفته ای یک بار جلسات تشکیل می شود، این روند ادامه داشته باشد و امیدواریم در این سه ماه بتوانیم به نتیجه ای برسیم. یاراحمدی درباره اظهارات برخی از نمایندگان

معاون وزیر کشور گفت: تبدیل ازدواج را از شرعی به قانونی مخالفین و موافقین زیادی دارد، اما فضای کلی در کمیسیون این است که به خاطر اینکه ازدواج های غیرقانونی مشکلاتی را برای بچه هایی که ایجاد شده اند و همچنین برای خانم ها ایجاد کرده، موضوع به سمت ازدواج قانونی پیش برد.

معاون وزیر کشور با بیان اینکه کشور افغانستان تلاش ویژه ای برای جلوگیری از ورود مهاجرین غیرقانونی به کشور ما انجام نمی دهد گفت: ما داریم موضوع ازدواج با اتباع غیر ایرانی را از شرعی به قانونی تبدیل می کنیم. این موضوع مخالفین و موافقین زیادی دارد، اما فضای کلی این است که به خاطر اینکه ازدواج های غیرقانونی مشکلاتی را برای بچه هایی که ایجاد شده اند و همچنین برای خانم ها ایجاد کرده، موضوع به سمت ازدواج قانونی برد.

به گزارش اپلنا، نادر یاراحمدی رییس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور، درباره آخرین وضعیت سازمان ملی مهاجرت گفت: دو روز پیش

رئیس مرکز ملی پیش بینی وضع هوا خبر داد:

### افزایش وزش باد در نوار شرقی و مرکز کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، گفت: در نوار شرقی و مرکز کشور افزایش وزش باد و گاهی گردوخاک پیش بینی می شود. صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا، وی افزود: برای امروز شنبه (۱۰ آبان) در مناطقی از غرب و شمال غرب کشور، وزش باد و در ارتفاعات افزایش ابر و در نوار شمالی بویژه در سواحل دریای خزر افزایش دما پیش بینی می شود. در سایر مناطق جوی آرام مستقر می باشد. ضیاییان گفت: یکشنبه (۱۱ آبان) با نفوذ جریانات شمالی به سواحل دریای خزر در شرق اردبیل، گیلان، مازندران و نقاطی از خراسان شمالی، افزایش ابر، رگبار باران و کاهش نسبی دما رخ می دهد. دوشنبه بارش تنها در شرق اردبیل، گیلان و غرب مازندران و سه شنبه تنها در سواحل شرقی اردبیل ادامه خواهد داشت. وی افزود: در ضمن از بعدازظهر یکشنبه تا روز سه شنبه در نوار شرقی و مرکز کشور افزایش وزش باد، گاهی گردوخاک پیش بینی میشود. امروز و روزهای یکشنبه و دوشنبه دریای خزر موج می باشد.



سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری از آغاز بهرهمندی از خدمات اقامتی هتل های زنجیره ای ایرانگردی و جهانگردی ویژه بازنشستگان و وظیفه بگیران خبر داد. علالدین ازجی گفت: بازنشستگان و وظیفه بگیران صندوق بازنشستگی کشوری می توانند از تخفیف های اقامتی شتاور، حداقل ۱۵ درصد و تا سقف ۹۰ درصد بهره مند شوند.

## سرمقاله

### قربانی شدن آموزش و پرورش در برابر مشکلات اجتماعی و زیست محیطی

hamidasgari2020@yahoo.com



حمیدرضا عسگری

آموزش و پرورش به عنوان یکی از ارکان اساسی توسعه پایدار هر جامعه، همواره با چالش های متعددی مواجه بوده است. اما در سال های اخیر، مشکلاتی نظیر ناترازی انرژی، آلودگی هوا، ترافیک و سایر مسائل اجتماعی به یک تهدید جدی برای این سیستم تبدیل شده اند. متولیان امر در بخش های مختلف به جای مدیریت این چالش ها، بار آن را بر دوش دانش آموزان و سیستم آموزشی می گذارند و این امر خسارات جبران ناپذیری به روند آموزش کشور وارد می کند. ناترازی انرژی یکی از مشکلات عمده ای است که در سال های اخیر گریبان گیر کشور شده است. عدم تأمین مناسب انرژی نه تنها بر کیفیت زندگی عمومی تأثیر می گذارد، بلکه به طور مستقیم بر فرایند یادگیری دانش آموزان نیز تأثیر می گذارد. مدارس در بسیاری از مناطق، به دلیل قطع مکرر برق و گاز از امکانات اولیه آموزشی محروم می شوند. در این شرایط، دانش آموزان مجبورند در محیط هایی با نور ناکافی و بدون دسترسی به وسایل گرمایشی یا سرمایشی مناسب درس بخوانند. این وضعیت نه تنها تمرکز آن ها را مختل می کند بلکه انگیزه یادگیری را نیز کاهش می دهد.

آلودگی هوا نیز یکی دیگر از چالش های جدی است که بر سلامت جسمی و روحی دانش آموزان تأثیر می گذارد. در بسیاری از کلان شهرها، کیفیت هوای بسیار پایین به افزایش بیماری های تنفسی و دیگر مشکلات سلامتی منجر شده است. در روز هایی که آلودگی هوا به حد خطرناکی می رسد، مدارس ناچار به تعطیلی یا کاهش ساعات آموزشی می شوند. این امر باعث می شود که دانش آموزان نه تنها از برنامه های آموزشی عقب بیفتند، بلکه سلامت روانی آن ها نیز تحت تأثیر قرار گیرد.

ترافیک سنگین شهری نیز به عنوان یک عامل بازدارنده در فرآیند آموزش مطرح است. ساعات های طولانی که دانش آموزان در ترافیک سپری می کنند، نه تنها زمان مفید یادگیری را کاهش می دهد بلکه باعث خستگی و بی حوصلگی آنها می شود. این مسائل به وضوح نشان دهنده این واقعیت هستند که متولیان امر در دولت باید به جای نادیده گرفتن این مشکلات، راهکارهای مؤثری برای مدیریت آنها ارائه دهند.

متأسفانه، در بسیاری از موارد، بار این مشکلات به دوش دانش آموزان گذاشته می شود. سیاست گذاران و مسئولان به جای حل ریشه ای مسائل، سعی در انتقال فشار بر سیستم آموزش دارند و این موضوع باعث ایجاد احساس ناامیدی و بی عدالتی در میان دانش آموزان و خانواده های آنها می شود. در نهایت، این وضعیت نه تنها به روند یادگیری آسیب می زند بلکه آینده کشور را نیز تهدید می کند.

در نتیجه، ضروری است که متولیان آموزش و پرورش با همکاری نهادهای دیگر، به دنبال راهکارهایی برای مدیریت این چالش ها باشند. ایجاد زیرساخت های مناسب، سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر و برنامه ریزی شهری مناسب از جمله اقداماتی هستند که می توانند به بهبود وضعیت آموزش و پرورش کمک کنند. آینده کشور در دستان نسل جوان است و حفظ کیفیت آموزش یکی از مهم ترین وظایف ماست.

عکس: مریم آخوند صالح